



Föreningen Ebelingmuseets vänner

Verksamhetsberättelse för år 2023

Ebelingmuseets vänförening avger följande verksamhetsberättelse för det gångna året.

Organisation

Tryggve Lundh, ordförande
Henry Blomsterlund, kassör
Janett Eriksson, sekreterare
Mia Hedin, ledamot
Lena Wilhelmsson, ledamot
Greta Goblirsch, ledamot

Hans Eriksson, revisor
Johan Källgren, revisorssuppleant
Christina Åslund, valberedare

Styrelsen har under året haft 10 protokollförda sammanträden samt årsmötesprotokoll och protokoll från vårt konstituerande möte den 22 mars 2023. Korta minnesanteckningar finns från julavslutningen i december.

Årets aktiviteter

Den **28 januari** delades 2022 års stipendium ut till Samuel Klauninger, född i Torshälla.

Den **22 mars** hade föreningen årsmöte på Ebelingmuseet. 18 medlemmar deltog i mötet. Vi började med årsmötesförhandlingar där vi lämnade över en gåva till museet. Årets gåva var två s.k. "myggor" till museets ljudanläggning. Efter mötet bjöds det på kaffe med tilltugg samt avslutades med ett litet lotteri.

Den **21 maj** bjöds alla medlemmar in till en jubileumsfest. Föreningen firade då 25 år. I samband med detta gav oss föreningens första ordförande Jarl Hellichius en tillbakablick om föreningens bokutgivning under åren. Därefter höll Tryggve Lundh föredrag om konstnärerna Eva Bonnier och Per Hasselberg

Efter förfriskningar och tilltugg var det dags för bokrelease. Janett Eriksson höll ett kort föredrag om Torshällas fotograf Harald Bäckstrand och föreningens medlemmar erhöll en bok i present.

Den **29 maj** anordnade föreningen ett föredrag om konstnären Ernst Josephson. 22 personer lyssnade till vår ordförande som berättade om Josephsons liv och konstnärskap.

Den **26 juni - 31 augusti** hade föreningen utställning i Kvarnen. Vi visade delar av föreningens keramiksamling signerade Allan Ebeling.

Den **27 augusti** gjorde vi årets medlemsresa som gick till Strängnäs och Mariefred. Vi började vid Ulfhälls konstpark utanför Strängnäs där vi gick runt i naturen och tittade på all konst. En del konstverk är stationära men nya verk sätts ut för varje år.

Efter kaffe och smörgås gick resan vidare till Mariefred. Där vi började med en kort vandring runt det 140 meter långa konstverk som skildrar händelser i Sverige under 500 år. Därefter åt vi en god lunch på Gripsholms värdshus. Efter lunchen blev vi guidade genom Mariefred och fick höra om stadens historia. Alla var mycket nöjda med resan.

Den **7 oktober** deltog föreningen i Torshälla kulturfestival genom bokförsäljning på Holmberget. Vi gjorde också en bildkavalkad av fotograf Bäckstrands bilder på Ebelingmuseet.



Föreningen Ebelingmuseets vänner

Den **8 oktober** höll Tryggve Lundh ett föredrag på Eskilstuna konstmuseum om konstnärerna Gustave Albert och Garibaldi Lindberg.

Den **29 oktober** höll Tryggve Lundh föredrag på Ebelingmuseet om konstnärerna Rickard Berg och Karl Nordström.

Den **26 november** deltog föreningen i Torshälla julmarknad med bokförsäljning.

Visningar: Föreningen har under året inbjudits av museet för visningar av deras tillfälliga utställningar. Vi har sett

Den **24 april** - Magnus Thierfelder Tzotzis

Den **26 juni** - Raha Rastifard

Den **18 september** - Tredjeårsstudenter från Kungliga Konsthögskolan

Den **20 november** - Tomas Lundgren

Övrigt

Under **september månad** utsåg juryn en stipendiat, Isabelle Hell, från Eskilstuna. Stipendieutdelning kommer att ske längre fram.

Sommar- och jultrev har skickats till medlemmarna.

Medlemmar och medlemsavgift

Vänföreningen har under året haft 78 medlemmar, varav en hedersmedlem. Medlemsavgiften har varit 150 kronor för enskild medlem och 200 kronor för familj. Föreningen har ökat medlemsantalet under året vilket är positivt.

Ekonomi

Föreningens ekonomiska berättelse redovisas i särskild rapport.

Slutord

Styrelsen för Föreningen Ebelingmuseets vänner vill rikta ett stort tack till alla medlemmar. Vi vill också rikta ett stort tack till Ebelingmuseets personal för det gångna året.

Torshälla 7 mars 2024

Tryggve Lundh

Henry Blomsterlund

Mia Hedin

Lena Wilhelmsson

Greta Goblirsch

Janett Eriksson